& 383. per dispensationem. nu. 384. f. 273
Irregularitas qualiter, & quibus casibus incurratur. nu. 67. & numeris seq. per discursum. f. 259
Et qualiter contrahatur ex defectibus, qui sunt in homine sine peccato. vide vsque ad nu. 76. f. 60.
Irregularitas qualiter per violationem censurae, seu inobedientiam contrahatur. nu. 81. Et infra per discursum. f. 260
Irregularitas qualiter, & quibus casibus ex deformitate corporis proprii contrahatur. remissive. nu. 77. & nu. seq. f. 260
Irregularitas qualiter per suspensionem contrahatur, vel non. nume. 87. vsque ad nu. 100. f. 260
Irregularitas in quibus casibus per homicidium, vel mutilationem incurratur. nu. 136. late tractatur in numeris seq. f. 262
Irregularitas quo iure sit introducta. nu. 15. & sub nu. 21. f. 256
Irregularitas quandoq; contrahitur ex homicidio per alios perperato. nu. 3. f. 276
Irregularitas, que insurgit ex proprio delicto, non tollitur per religionis ingressum; sed fauore religionis, cum tali dispensatur; secus vero in ea, que ex proprio delicto non insurgit. Et talis potest promoueri ad ordines absque dispensatione. Sed non ad dignitatem, absque dispensatione. nu. 423. f. 275
Irregularitas, que contrahitur ex proprii corporis deformitate, que sit. nu. 370. f. 273
Et an tollatur per ingressum religionis, nu. 426. vbi an cum tali dispensetur. f. 275
Irregularitas, qua ratione fuerit instituta. nu. 66. f. 259
Irregularitas ratione homicidij, sola voluntate non contrahitur. nume. 221. & nume. 230. vbi, quid in mutilatione. Et quare. nu. 231. f. 266
Irregularitas sola voluntate non contrahitur. nu. 3. f. 246
Irregularitas vnde dicta sit. nu. 14. f. 256
Irregularitates, que in veteri testamento figuratiter inueniuntur, quibus Domino panes offerri prohibebantur; quid significent. nu. 21. in fin. f. 257
Irregularitatis proueniens ex bigamia, quis sit effectus. nume. 367. f. 60.
Irregularitatis, qui sint effectus principales. nu. 365. f. 273
Irregularitatis, que peruenit homini, ex defectibus, qui in eo sunt sine facto, & peccato suo, vt puta natalium; effectus. nu. 366. f. 273
Irregularitatis quot sint species, late traditur. nu. 22. f. 257
Irregularitatis ex censura violatione contractae, effectus. nume. 372. f. 273
Irregularitatis, que ex homicidio contrahitur; quis sit effectus. nu. 380. f. 60.
Irreuerenter agere dicitur, qui attenuat ius, siue iuris dispositionem. nu. 17. f. 216
Iudas an commiserit symoniam, vendendo dominum nostrum Iesum Christum. nu. 30. f. 197
Iudaei ab ecclesia permittuntur. nu. 8. f. 209
Iudaei ad fidem conuersi, non debent bonis quomodocunq; acquiritis priuari. nu. 23. f. 10
Iudaei conuersi ad fidem non perdunt agnationem, & habent successionem passiuam ex testamento, & ab intestato. nu. 18. f. 207
Iudaei dicti ab Heber. nu. 9. f. 205
Et quis iste Heber. nu. 10. f. 60.
Iudaei dicuntur a Tribu Iuda. nu. 6. f. 205
Iudaei Tribus fuit dignissima, & magis bellicosa. f. 274
Iudaei, & omnes infideles haretici dici possunt. nu. 8. f. 214
Iudaei, & infideles subsumunt dominio eius, in cuius territorio degunt. nu. 13. f. 215
Iudaei, & Sarraceni vtriusque sexus in terris Christianorum debent rater vestire, vt discernantur a Christianis. nu. 1. & num. 6. & in die Veneris sancta, & Paschae in publicum prodire non debent. d. nu. 1. f. 214
Iudaei in die veneris sancta non possunt tenere hostias, & fenestras apertas. nu. 1. f. 207
Iudaei inter ipsos possunt habere officia, & dignitates. sub nume. 2. f. 215
Iudaei non dimittentes nutrices christianas suos filios lactantes in eorum domibus, excommunicantur. nu. 10. f. 209
Qualiter autem hoc procedat. nu. 11. f. 60.
Quid ex dispensatione. nu. 13. f. 60.
Iudaei volentes, baptizandi, inuiti, non cogendi, sine iudicio non puniendi, aut suis bonis spoliandi. nu. 1. & 9. f. 210
In festis eorum minimè perturbandi, nec cimiteria eorum violanda, nec corpora eorum exhumanda; & quare. nu. 4. vbi quid de paruulis. nu. seq. & nu. 7. & 8. f. 60.
Iudaei, nutrices, vel seruientes Christianos habere non debent, alia commercium Christianorum eis interdicitur. nu. 5. f. 253
Et solum in domo habere nutrices prohibentur. nu. 14. f. 214
Iudaei, propter eorum delictum, & culpam, christianorum sunt seru- ni; su-

# Index

quibus sustinentur tamen in eorum ceremonijs, & alijs ob pietatem sibi concessis. nu. 2. f. 213  
Iudæi non possunt compelli ad seruandum ferias, & festiuitates christianorum. nu. 17. f. 210  
Iudæi nullibi habent dominium, sed omnibus sunt exosi, & per totum mundum dispersi. nu. 6. f. 215  
Iudæi quibus in casibus ab ecclesia coercentur. nu. 19. f. 207  
Iudæi quare ab ecclesia sustineantur, & si mortaliter peccent. nu. me. 16. f. 210  
Iudæi synagogas reparare veteres, non autem de nouo construere possunt. nu. 1. f. 207. & nu. 1. f. 208  
Quid si penitus destructa. nu. 9. f. 208  
Iudæi sunt, qui ad literam legem Moisaicam tenent. nu. z. f. 207  
Iudæi sunt dicti Israelitæ; & quare. nu. 7. f. 210  
Iudæi sunt serui christianorum. nu. 5. & 6. f. eod.  
Et quare. nu. 8. f. eod.  
Vnde filios non habent in potestate. ibid. nu. 6. f. 210  
Iudæi, vel Pagani publicis officijs præficiendi non sunt; & si eis regalia iura venduntur, christianus non suspectus ad ea colligenda præficiatur. nu. 1. & nu. 8. f. 222  
Iudæis cum habitantes, vel moram trahentes, an excommunicati sint ipso iure, an magis sententia requiratur. nu. 3. f. 207  
Iudæis regales redditus licite venduntur. nu. 7. f. 222  
Iudæis non sunt auferendæ pecuniæ de factis, nec vulnerandi, aut occidendi, nisi mediante iustitia. nu. 9. Et contrafaciens qualiter puniendus. ibid. f. 210  
Iudæis officia omnia publica, quæ christianis grauius inferre possunt, prohibita. nu. 6. f. 222  
Iudæizare dicitur, qui adhærent literæ, quod nec Christiani, nec Iuiste debent facere. nu. 3. f. 205  
Iudæo commercium est christianorum prohibitum. nu. 14. f. 206  
Iudæorum bona licite acquirunt, si christianis fiat non dimittuntur. nu. 16. f. 207  
Iudæorum in domibus, vel Sarracenorum inseruientes excommunicantur. nu. 1. f. 207  
Iudæos baptizatos suis bonis spoliare permittentes, et si sint Principes seculares, excommunicantur. ibidem. f. 207  
Iudæos, vel Paganos proponens publicis officijs punitur, & præposito denegatur christianorum commercium, donec deposuerint officium; & inde quæ sita pauperibus christianis distribuuntur. nu. 1. f. 215  
Limita & declara. nu. 43. & 49. f. 216  
Iudæus abutens, vel ratione loci, vel seruitij, seruis, & ascriptiis, & originarijs, perdit ius, quod in ipsis habet. nu. 10. f. 206  
Iudæus ad iudæum legentem medicinam, an sit prohibitum (cho-lares intrare, & quid de consuetudine; & an valeat. nu. 11. f. eod.  
Iudæus baptizatum, vel baptizari volentem emere non potest. nu. 1. f. 222  
Iudæus, excommunicatus; & infamis non possunt doctorari. sub nu. 3. f. 205. nu. 12. f. 206. & sub nu. 2. f. 215  
Iudæus contra iudæum, hæreticus contra hæreticum admittitur ad accusandum. nu. 15. f. 9  
Iudæus christianum in seruum habere non potest; secus in ascripti-tium, vel originarium. nu. 1. & quos. nu. 5. f. 206  
Iudæus confugiens ad baptismum, an statim baptizandus; & quare. nu. 3. f. 210  
Iudæus dicitur confessor, siue confitens; & quare. nu. 84. f. 205  
Iudæus medicina à iudæo non recipienda. nu. 8. f. 206  
Iudæus an possit eligi in medicum. nu. 9. & quando. nu. 10. f. eod.  
Iudæus non potest doctorari, quia non potest habere dignitatem. nu. 12. f. 206. secus autem inter se ipsos. vt sub nu. 2. f. 215  
Iudæus non potest habere seruum christianum, siue fuerit christia-nus tempore emptionis, siue post. nu. z. f. eod.  
Iudæus lædens clericos, an temporalis, an ecclesiasticæ sit iurisdic-tionis. nu. 13. f. 214  
Iudæus percutiens clericum qualiter puniendus. nu. 1. & 4. f. 214  
Iudæi possunt exigere à christianis seruitia à iure permittit. nu. me. 11. f. 210  
Iudæus si ordinatur, non recipit characterem. nu. 15. f. 210  
Iudæus, vel paganus non potest præfici officio publico inter chris-tianos. nu. 2. Secus inter ipsos. nu. 9. f. 215  
Iudex, an ex fama in vno loco existente, possit in alio inquirere. nu. 506. f. 111  
Iudex, an ex officio suo possit repellere accusatorem illegitimum. nu. 7. f. 8  
Iudex, an possit de iure canonico super omnibus criminibus indif-ferenter ad publicam vtilitatem inquirere. Et communis est conclusio, qd sic. nu. 398. f. 105  
Iudex, an possit abbreviare terminum iuris communis, vel statuto-rum. remissiuè. nu. 920. f. 138  
Iudex, an possit inquirere, & punire testem coram se falsum depo-nentem. nu. 108. f. 92

Et qua pœna, an ordinaria, vel extraordinaria. ibidem. f. eod.  
Et an iudex debeat esse ordinarius, vel delegatus. nu. 109. f. eod.  
Iudex, an possit se vindicare, vel iudicare super iniuria sibi illata. remissiuè. nu. 223. f. 97  
Iudex, an possit moderare pœnas à iure impositas. nu. 32. f. 165  
Iudex, an possit compellere accusatorem ad ponendum diem in ac-cusatione. nu. 787. f. 131  
Iudex, an ad petitionem inquisiti debeat inquirere contra infliga-torem inquisitionis. remissiuè. nu. 263. f. 99  
Iudex, an possit procedere ad inquisitionem per denuntiationem Regum, vel Principum secularium. remissiuè. nu. 247. f. 98  
Iudex, an possit sententiam latam statim executioni mandare. nu. me. 1140. f. 154  
Iudex, an, & quando multam relaxare teneatur. nu. 116. f. 221  
Iudex, an forensis delinquentes possit punire secundum statuta sua, an verò secundum ius commune. nu. 13. f. 289  
Iudex, an de necessitate teneatur supplere in accessorijs, vt fructi-bus, & expensis. nu. 130. f. 67  
Et an faciat litem suam, si non supplet, vbi supplere habeat, & an ex officio motu proprio. nu. 132. f. 67  
Et quid in delegato. nu. 133. f. 68  
Iudex, an possit permixtim inquirere de infamia, & de criminib⁹. nu. 643. f. 122  
Iudex, an imponenda pœna debeat admittere delictum, prout pro-batum est cum qualitate aggravante delictum, & augmentan-te pœnam, quæ tamen non fuit intentata in libello inquisitio-nis; an vero prout fuit intentatum sine illa qualitate. nu. me. 1209. f. 159  
Iudex, an possit indifferenter interlocutoriam suam reuocare, & quod sic. nu. 38. f. 62  
Fallit tamen. 16. modis, vt in discursu. num. seqq. f. 64  
Et vsque ad quod tempus. nu. 54. f. 64  
Et an in ea reuocanda requiratur causa, & cognitio, vel consen-sus partis. nu. 58. f. eod.  
Et an pluries, & quoties reuocari possit. nu. 61. vbi quod bis; & est communis opin. f. eod.  
Et an iudex possit cogi corrigere. nu. 62. f. eod.  
Iudex ad denuntiationem officialis potest inquirere. nu. 373. f. 104  
Iudex, an morituro possit dare electionem mortis. nu. 31. f. 211  
Iudex a quo potest statuere terminum appellanti. nu. 14. f. 165  
Et an talis terminus in dubio dicatur peremptorius. nu. 15. f. eod.  
Iudex absque tela iudicij non debet contra aliquem procedere, li-cet de delicto constet per depositionem aliquorum testium. nu. me. 3. f. 75  
Iudex appellantis ab interlocutoria remittit partem ad iudicē, quando est male appellatum, & postea condemnat in expensis, nu. 103. f. 66  
Iudex a quo appellanti, etiam non petenti apostolos, tradere tene-tur; & an si non petatur deficiat appellatio. nu. 33. f. 54  
Iudex ad plenam probationem potest se informare per proprium auditum, sicut in his, quæ visu percipiuntur, rem oculis subijciē-do. nu. 579. f. 117  
Iudex, aut prælatus de facili in concernentibus præiudicium al-terius, non debent his, quæ asseruntur credere. Aliàs secus. nu. 14. f. 186  
Facilitas credendi non vituperatur, ex quo est signum bonitatis. ibidem. f. 186  
Iudex condemnans reū inquisitum ad publicam vindictā, an debeat etiam condemnare ad satisfaciendum læsæ. nu. 1229. f. 160  
Iudex ante omnia debet laborare, vt partes reducat ad concordia. nu. 6. f. 176  
Iudex actum pro expedito, & perfectio nō habet, nisi prolatis omni-bus verbis sententiæ. nu. 98. f. 66  
Iudex ad priuatam vtilitatem, parte non postulante, officium suū impartiri non debet. nu. 1090. f. 150  
Iudex, an possit reuocare sententiam, si post condemnationem constat de innocentia. nu. 1007. f. 145  
Iudex, a quo reum appellatorem debet mittere ad iudicē, ad quē cum actis causæ sub fida custodia. nu. 1137. & nu. 1157. f. 154  
Iudex condemnans aliquem odio, licet faciat iustitiam, peccat. nu. 9. f. 176  
Iudex cognoscens de causa iniuriæ, criminaliter ex officio, potest compellere iniuriantem ad satisfaciendum læso. nu. 6. f. 214  
Iudex circa custodiam delinquentis, quando venit imponenda pœ-na corporis afflictiua, quid facere habeat. nu. 1049. f. 148  
Iudex cognoscens de appellatione interlocutoria, æquiparatur coniudici pronuntianti diffinitiuè. nu. 46. f. 63  
Iudex causarum ciuiliū, de causis meri imperij incidenter, inquī-tere potest. nu. 107. f. 92  
Iudex constitutus à Papa, vel Legato super iniurijs, & violentijs illatis alicui monasterio, an possit procedere per viam inquisi-tionis. nu. 119. f. 92  
Iudex,

# rerum notabilium.

Iudex, citato postquam venit, crimen, & causam citationis expri-mere debet. nu. 918. f. 138  
Iudex delegatus datus super violentijs, & iniurijs, inquit ad pri-uatam vtilitatem. nu. 361. f. 103  
Iudex debet considerare per quam viam agi debeat. Et ibi, quæ at-tendi debeant. nu. 34. f. 189  
Iudex debet omnem diligentiam, & cautelam adhibere, vt verita-tem inueniat. nu. 272. f. 50  
Iudex de iure ciuili non potest super criminibus per viam inquisi-tionis procedere; & est communis opin. antiq. nu. 369. f. 103  
Iudex delegatus causa rei seruanda, potest defendere possessionem per eum traditam vsque ad sententiam diffinitiuam; & ibi mira-bile dictum Inno. nu. 16. f. 177  
Iudex dicitur pater illius ciuitatis, quam regit. nu. 125. f. 92  
Et dicitur etiam pater subditorum. nu. 127. f. eod.  
Iudex debet omnes habere defensiones, seu admittere omni tem-pore. nu. 424. f. 10  
Iudex de re quam cognouit pronuntiare debet. nu. 16. f. 10  
Iudex domicilij non potest inquirere, nisi duobus concurrētibus. nu. 132. f. 92  
Iudex diffinitiuè sententiando, siue bene, siue male factus est offi-cio suo. nu. 64. f. 64  
Iudex, quando procedit ex inquisitione, nisi in quibusdam crimi-nibus, debet arbitrio suo sententiam moderare. nu. 16. f. 79  
Iudex, quando cognoscit vt bonus vir, quandoq; potest ab eo ap-pellari, licet iniquè arbitretur; sicut non appellatur ab arbitrio boni viri, & quando, late. nu. 127. f. 59  
Iudex quilibet bonus, debet omnia diligenter examinare, & maxi-me per ocularem inspectionem, si potest. nu. 97. f. 91  
Et omnibus modis laborare, vt veritatem habeat. sub nu. 233. f. 103  
Iudex quantum potest laborare debet, nec eius vilescat auctori-tas. nu. 8. f. 261  
Iudex quando ex officio procedit, & quando ad alterius instigatio-nem, quæ sint differentia. nu. 68. f. 90  
Iudex qui minorem, vel maiorem pœnam omiſsa statui pœna im-poneret, factus esset. nu. 1203. f. 159  
Iudex quando procedit per inquisitionem, potest moderare pœ-nam. nu. 10. f. 74  
Et quæ tunc considerare habeat. ibidem. f. 74  
Iudex quando post diffinitiuam sententiam possit in expensis con-demnare. nu. 127. & seq. f. 67  
Iudex domicilij, an subditum suum alibi delinquentem punire possit. nu. 14. f. 289  
Iudex ex interuallo non potest in sententia aliquam clausulam adijcere, siue velit corrigere, siue mutare. secundum communē. nu. 115. f. 67  
Iudex, & pars possunt remittere accusatori pœnam calumniæ. nu. me. 256. f. 49  
Iudex ecclesiasticus potest carcerare etiam ad pœnam. nu. 2. f. 242  
Iudex ecclesiasticus, an possit inquirere contra laicum. nu. 120. f. 92  
Iudex & si debeat condemnare, vt locatur permittat conducto-rem vt re locata, non tamen ex hoc præcisè compellit. nu. me. 14. f. 199  
Iudex ex officio potest, & debet libellum ineptū lacerare. nu. 188. f. 45  
Iudex ecclesiasticus, vel prælatus, si iudici seculari præcipiat, vt pu-niat malefactorem; an sit irregularis. nu. 298. f. 270  
Iudex ecclesiasticus potest torquere; & verberibus cædere; citra ta-men sanguinis effusionem. nu. 5. f. 291  
Iudex ecclesiasticus contra quemlibet cognoscit de hæresi, & si est clarum, etiam inferior, aliàs secus. nu. 1. f. 228  
Iudex ecclesiasticus, an, & quando pecunialiter punire possit, & pe-cunia ad quem vsum conuerti debeat. nu. 9. f. 214  
Iudex ecclesiasticus potens punire pœna spirituali, non debet pœ-na pecuniaria punire. nu. 8. f. eod.  
Iudex facilius recusat, quam testis. nu. 196. f. 96  
Iudex Floren. qui Florentinum in hac ciuitate delinquentem, po-terit punire, quo statuto eum punire debeat. remissiuè. nu. me. 1207. f. 159  
Iudex fatuus est, qui in alio, quam petiturum est, condemnat. nu. me. 49. f. 88  
Iudex in actione quanto minoris pro qua emptor agit, an possit super redhibitoria sententiare, quando res vendita nihil valet. nu. 30. vers. Vnde in l. bouem. f. 186  
Iudex laicus non potest cognoscere de causa merè spirituali. nu. me. 1016. f. 145  
Iudex laicus, quando possit in clericum suam iurisdictionem exer-cere. nu. 22. f. 228  
Iudex, licet principaliter non impartiat officium suum non pe-tenit, tamen quandoq; secundario potest. nu. 335. f. 103  
Iudex laicus, an possit inquirere, & punire clericum coram se fal-

sium deponentem. nu. 116. f. 97  
Iudex loci, & fundi, in quo sit missio, mittit actualiter in posse (sio-nem mittendum. nu. 115. f. 157  
Iudex non solum ex dictis testium, sed etiam ex diuersis generibus probationum, poterit reum condemnare. nu. 1087. f. 139  
Et ibidem quid in causa ciuili. f. 139  
Iudex non potest, nisi ex euidenti causa, pœnam alterare, commu-tare, minuire, vel augere. nu. 118. f. 221  
Iudex nunquam presumitur per suam sententiam præiudicare, ad iudicium non vocato. nu. 61. f. 200  
Iudex non habens merum imperium, an possit condemnare testē qui falsum deposuit coram eo, postquam auſugit. remissiuè. nu. me. 111. f. 92  
Quid in arbitrio. nu. 112. f. eod.  
Quid in iudice habente merum imperium; si cognoscit, vt arbi-ter. nu. 113. f. eod.  
Quid in iudice cartulario. nu. 114. remissiuè. f. eod.  
Quid si semel quis fuit punitus, an possit iterato accusari. re-missiuè. nu. 115. f. eod.  
Quid si iudex maior falsum deposuit coram minore. num. 116. remissiuè. f. eod.  
Quid si iudex Senen. coram quo vertebatur lis, remissit exami-nationem cuiusdam testis Floren. ad iudicem Floren. qui testis falsum deposuit, an iudex Floren. vel Senen. possit inquirere cō-tra eum. nu. 117. f. eod.  
Et an punitio facta ab vno, excludat alium. nu. 118. f. eod.  
Iudex non potest esse furiosus, infamis, mutus, cæcus, scemina, mi-nor, & similis. nu. 955. f. 141  
Iudex non iudicat de his, quæ ipse cognouit vt priuatus, sed tan-tum de his, quæ cognouit per probationes in iudicio factas. nu. 4. f. 16  
Iudex non potest reseruare condemnationem expensarum; sed si condemnat, potest reseruare taxationem. nu. 129. f. 62  
Iudex officio nobili potest sententiam à se latā corrigere, & mul-ctam impositam mitigare; & est communis opin. nu. 85. f. 65  
Iudex in causa criminali multa considerare debet, tam circa persō-nam testium, quam aliarum rerum. de quibus ibi. nu. 4. f. 188  
Iudex in iudicando pre oculis viam regiam habere debet. nu. me. 10. f. 61  
Iudex in causa inquisitionis, an possit cognoscere vigore proro-gationis in eum factæ. nu. 224. f. 97  
Iudex in dubio, non debet aliquem irregularem reputare. nu. me. 17. f. 257. & nu. 224. f. 266  
Iudex in commissis arbitrio suo, vbi ius expressè non decidit, de-bet sequi æquitatem. nu. 132. f. 68  
Iudex si in rescripto potest inquirere cōtra T. & quosdam alios, an possit ex hoc contra plures, quam quatuor inquirere; & sic vtrū dispositio. c. z. de rescrip. lib. 6. habeat locum. nu. 345. f. 102  
Iudex in inquisitione non tenet locum accusatoris; & ratio. nu. me. 27. f. 88  
Iudex in eodem libello potest inquirere contra plures reos delin-quentes ex varijs delictis. nu. 767. f. 131  
Iudex inquirens, si dicat, condemnamus talem inquisitum pro di-ctis excessibus in mille libris, vel dicat, condemnamus in libris. ccc. pro tali in. cc. pro tali in. c. & pro tali in. cccc. an differant. nu. 1211. f. 159  
Iudex inquirens, quando plures fuerunt vulnerantes, & vnus tan-tum inualit vulnus mortale, ad hoc, vt omnes teneantur de occi-so, quid facere habeat. nu. 885. f. 155  
Iudex inquirens, an æquiparetur prosequenti suam, vel suorum in iuriam. nu. 222. f. 97  
Iudex in sententia causam assignare non tenetur. nu. 6. f. 252  
Iudex inquire facit per inspectionem, an mulier sit virgo, vel coniu-pta. nu. 58. f. 89  
Item, an sit ita acta, quod mulier effici non possit. nu. 59. f. 92  
Iudex inquirere solum potest de criminibus vindicta publica di-gnis. nu. 431. f. 106  
Iudex incolatus, an possit inquirere contra incolam extra territo-rium delinquentem. nu. 121. f. 92. & nu. 272. f. 99  
Iudex in criminali causa testibus, non testimonijs credere debet. nu. 1179. f. 157  
Iudex in notorio delicto ex officio procedit. nu. 1. f. 16  
Iudex, vel Potestas non tenetur de commissis per familiam suam; nisi circa officia sibi commissa delinquat. sub nu. 9. f. 192  
Iudex, licet pro defensione iustitiæ intrinseciat malefactorem, est ta-men irregularis. nu. 187. in fi. f. 265  
Iudex, quando procedit ex inquisitione, nisi in quibusdam crimi-nibus, debet arbitrio suo sententiam moderare. nu. 16. f. 78  
Iudex post formatam inquisitionem, & citationem factam, an possit inquisitioni addere, vel detrahere, & qualiter. nu. me. 925. f. 138  
Iudex propter signa sola non leuia, vel propter probationem ve-Mar. Soc. par. j. d. ritatis

# Index

ritatis ab vno teste, potest quem prohibere donec veritas appareat. Non tamen potest priuare, nec deponere. nu. 6. f. 172  
Iudex publicis attestacionibus, non debet alios testes recipere. nu. 36. Fallit tamen in Papa. nu. seq. f. 77  
Iudex post didicita testificata, an possit de nouo recipere testes ad veritatem criminis. nu. 174. f. 157  
Iudex potest condemnare quem ad soluendum, nisi probauerit intra certum tempus se soluisse. nu. 96. & 117. f. 66  
Iudex post actum sententiae perfectum, & consummatum, potest incontinenti se corrigere. nu. 101. f. 66  
Iudex potest dare tutorem pupillae, etiam nemine petente. nu. 330. & nu. 358. f. 103  
Iudex potest sententiam diffinitiuam a se latam respectu falsae lationis corrigere. nu. 90. versu. Sexto fallit. f. 65  
Iudex, quando referuauit potestatem sibi iterum pronuntiandi, potest sententiam suam diffinitiuam corrigere. nu. 91. versu. Septimo fallit. f. 66  
Iudex, quando quis tenetur ad poenam pecuniariam fisco applicandam; & non potest soluere; an possit dicere, nolo, quod iur in corpus; sed vt expectetur donec ad pinguiorem fortunam peruenierit. nu. 119. versu. Quid si ille. f. 121  
Iudex inquitrens nunquam se inscribit ad poenam talionis. nu. me. 24. f. 74  
Iudex potest ex officio reparare matrimonium adulterio vtriusque patris diremptum. nu. 9. f. 288  
Iudex potest certam legem accusando intentare. nu. 91. f. 137  
Iudex qualiter poterit se informare de infamia. nu. 479. f. 110  
Iudex, qui habet cognoscere de aliquo articulo, & referre, potest statueret terminum partibus ad comparandum coram superiori. nu. 13. f. 165  
Iudex quando peritorum consilio vti debet. nu. z. f. 276  
Iudex pronuntians per verbum videtur, affirmat. nu. 4. f. 252  
Iudex, qui non poterat cognoscere nisi de causa pecuniaria, si coram eo quis agat in casu, quo corporalis succedebat in locu pecuniarie, an corporalem possit imponere. nu. 122. f. 221  
Iudex, quando poena est pecuniaria, an debeat in condemnatione adijcere, cui dicta poena sit soluenda. nu. 121. f. 159  
Et an possit adijcere multam, si condemnatus non soluerit infra certum tempus. nu. 1217. f. eod.  
Quid si adiecta dicta clausula, non adiect certum tempus, quantum terminum habere dicitur ad soluendum. nu. 1220. f. 159  
Iudex quid facere debeat post formatam inquisitionem in debita forma, secundum casum contingentiam. nu. 914. f. 137  
Et quid his pactis agere debeat. nu. seq. f. eod.  
Iudex quid facere habeat inquisito contumace existente de iure ciuili. nu. 927. f. 138  
Et quid de iure canonico. nu. 930. f. eod.  
Quid citato comparente. nu. 947. f. 141  
Quid autem inquisito comparente, ac consentiente. nu. 103. f. 144  
Quid autem si talis confessio fiat coram iudice incompetente. remissiuè. nu. 101. f. 145  
Quid si inquisitus comparens partem negat, & partem confiteatur, vel factum confitetur, negat; tamen aliquam qualiteratem. nu. 1018. f. 145  
Quid si simpliciter negat. nu. 1026. f. 146  
Quid autem post dictam negationem, & licentiam a reo sibi concessam procedendi. nu. 1028. f. 146  
Quid autem omnibus supra dictis peractis facere habeat. nu. me. 1052. f. 148  
Quid autem precedente termino dato ad defensionem. 1066. f. 149  
Quid examinatis testibus. nu. 1081. f. 149  
Quid si fecit quicquid potuit, vt veritatem aliter, quam per tormenta haberet; & tamen eam scire non potuit. nu. 1097. f. 151  
Et quid si reus, qui negauit maleficium, fuit fideiusoribus relaxatus; & postea apparet, qd ex iure communi, vel municipali locus est tortura. nu. 1106. f. 152  
Quid autem si statuto caueatur, qd officialis vltimo mense sui regiminis non possit aliquem absolueret, vel cancellare de banno, inquisitus tamen venit absoluedus. nu. 1109. f. 152  
Et quid omnibus supradictis peractis. nu. 1111. f. 152  
Quid autem quando diuersae poenae a iure communi pro delicto commissio imponuntur. nu. 1194. f. 152  
Iudex, quando procedit ex praesumptionibus, multum debet ponderare suam sententiam. nu. 15. f. 78  
Quod tamen intellige, vt nu. 19. f. eod.  
Iudex, qui pronuntiat se incompetentem propter impetrationem minus canonice factam, potest postea pronuntiare super expensis. nu. 104. f. 66  
Iudex reuocans interlocutoriam, quando refarcire facere debeat expensas appellanti, si quas fecisset. nu. 35. f. 62  
Et quando sine causa reuocat, an valeat reuocatio; & an possit appellari. nu. 35. & 37. & an faciat litem suam. ibidem. f. eod.

Iudex seruata iudiciali grauitate procedere debet. nu. 6. f. 22  
Iudex, si ex forma statuti in criminalibus tenetur facere processum, quomodo intelligendum sit. nu. 968. f. 133  
Iudex, si est suprema potestas, potest excedere modum petitionis in sententia. nu. 31. f. 186  
Quod procedit etiam in arbitratore. ibid. f. eod.  
Iudex si in interpositione decreti inuenit se deceptum, potest illud proprio motu ex mero officio reuocare. nu. 60. f. 64  
Iudex sententiam diffinitiuam a se latam reuocare non potest; siue sit ordinarius, siue delegatus. nu. 63. & seq. f. 64  
Fallit tamen 15. modis, vt nu. seq. & ibidem ponit fallentias fallentiarum. a nu. 65. vsq; ad nu. 130. f. eod.  
In delegato etiam fallit. 4. modis, vt nu. 79. f. 65  
Iudex si in procedendo non seruauit solemniam a iure requisita, vel ex forma statutorum; inquisitus tamen confessus est, an ex tali confessione possit sequi condemnationem. nu. 1012. f. 145  
Iudex solum habens merum imperium super causis meti imperij principaliter, potest inquirere. nu. 106. f. 92  
Iudex si format inquisitionem, & dicat de hoc anno, & de mense Martij, & commissum sit delictum ante. xxv. die Martij, & inquisito formetur post diem. xxv. an valeat. nu. 797. f. 131  
Iudex si nollet audire excusatores, eo casu, quo debet admittere, possit appellari. Et processus esset nullus. nu. 170. f. 44  
Iudex secularis potest cognoscere de delicto commissio per suum subditum in ecclesia. nu. 133. f. 93  
Iudex super infamia, qualiter se informabit. nu. 45. f. 72  
Iudex si inquit de delicto commissio in aliqua villa, & plures eiusdem nominis sunt villae, & vna sit ei subdita, & alia non, intelligitur de subiecta. nu. 832. f. 133  
Iudex, seu Potestas in ferenda sententia inquisitionis, an pro tribu nali federe debeat. nu. 1124. f. 153  
Iudex si inique arbitrat in commissis eius arbitrio, potest appellari ab eo. nu. 126. f. 59  
Iudex si dicit Titium condemnio; immo. T. absoluo, talis sententia valet. nu. 99. f. 66  
Iudex secularis, qui inquisitionis via processit, an in poenam impositione teneatur sequi formam iuris, vel statutorum. nu. 1200. f. 159  
Iudex, si processit ad inquisitionem criminis non precedente infamia, reo opponente, qd non potest procedi; tamen si confessus est delictum, an valeat processus; ita qd sequi possit condemnationem. nu. 546. f. 122  
Quid si datur libellus diffamationis in occulto, per diffamates. nu. 647. f. 122  
Quid si inquisitio fuit formata super infamia, & testes deponant super veritate criminum. nu. 648. f. eod.  
Quid autem facere habeat iudex probata infamia. nu. 649. f. eod.  
Iudex, si de facto debitore carcerasset, non adhibita cognitione, de facto etiam potest eum relaxare. nu. 159. f. 69  
Nec tenetur in syndicatu propter dictam relaxationem. ibid.  
Iudex tam de iure ciuili, quam de iure canonico inquirere potest in omnibus casibus, in quibus potest ex officio supplere, & qui sint illi casus. remissiuè. nu. 396. f. 105  
Iudex territorij potest inquirere contra delinquentem in loco exempto, iuxta iurisdictionem. nu. 139. f. 93  
Iudex tenet, & supplet locum absentis. nu. 297. f. 100  
Iudex vendens sententiam dicitur symoniacus. nu. 14. f. 169  
Iudex vbiunque crimen est de atrocibus, fama publica precedente te a fide dignis, potest inquirere. nu. 388. f. 105  
Iudex, vel officialis si in inquisitione erret in nomine proprio, an vitietur inquisitio. nu. 737. f. 130  
Iudex, vt recte iudicet, rem oculis subijcere debet, & sic oculata fide videre. nu. 20. f. 88. & nu. 57. f. 89  
Iudex, vtrum possit inquirere ad priuatam vtilitatem, & qd non. nu. 349. f. 102  
Fallit tamen. 17. modis, vt ibidem. latissime.  
Iudex, vel arbiter, si mandant sub certa poena rem locare, an sit eis satisfactum, si locata fuerit, verum non permittatur vti re locata. nu. 19. f. 199  
Iudex, vt inquirere possit, quae requirantur, & quibus carere debeat qualitatibus. nu. 225. f. 97  
Iudex, vel officialis si insequitur furem, vel malefactorem, & quaerit a te, an videris illum; tu vero sciens, quod ille quaeritur ad mortem, indicas eum, an sis irregularis. nu. 246. f. 268  
Iudicem suspectum ratione inimicitiae recusans, causam inimicitiae exprimere debet. nu. 24. f. 15  
Iudicum malitia, ac proteruitas refrenari debet. nu. 395. f. 105  
Iudicem sufficit pronuntiare accusatorem calumniatum fuisse, ex quo statim ipsi calumniatori venit imponenda poena iuris. nu. me. 12. f. 167  
Iudices seculares, an possint inquirere de quolibet maleficio. nu. me. 371. f. 104  
Iudices parum curant de pauperibus. nu. 4. f. 178

Iudi-

# rerum notabilium.

Iudices, seu inquisitores possunt deponere de gestis coram se, an autem, & qualiter eis adhibeatur fides. nu. n. & late de materia, quando iudici credi debeat. nu. 25. f. 69  
Iudicia quaedam ordinaria, quaedam extraordinaria. nu. 46. f. 31  
Iudici, an sit accessarium antequam inquirat, praefigere terminum accusare volentibus. nu. 673. f. 124  
Iudici extra territorium non parentur. nu. 17. f. 2  
Iudici iniuste exequenti, an de facto possit resisti. nume. 1135. & nu. 1141. f. 154  
Iudici, si ferenti, vel negati confessionem non creditur. nu. 3. f. 179  
Iudici finis quis sit. nu. 7. f. 182  
Iudicij euencus incertus est. nu. 4. f. 91  
Iudicij ordinarij appellacione in stricta materia, non venit iudicium, qd sit per inquisitionem. nu. 91. f. 144  
Iudicij tota vis, & pondus est in confessione, an 995. f. 163  
In iudicij, pro eodem negotio quis non debet trahi coram diuersis iudicibus. nu. 19. f. 114  
In iudicij non debet esse personarum acceptio. nume. 37. & nu. 751. f. 88  
Iudicij officium duplex, Nobile, & Mercenarium; & ibi quod ex vtroque potest calumniatorem punire. nu. 15. f. 167  
Iudicij animus cognoscitur per verba inserta in sententia. nu. me. 542. f. 114  
Iudicij interest omnia via, qua potest veritatem habere. nu. me. 1169. f. 156  
Iudicij inquisitio, vel iurisdictione, an inficiatur propter impedimentum superueniens in suam personam pendente inquisitione. nu. 205. f. 96  
Et an sublato impedimento, dato, quod habeat inficere iudicij inquisitionem, restituatur potestas inquirendi. nu. me. 206. f. eod.  
Quid si impedimentum erat occultum a principio, & post sententiam detegatur, an sententia debeat retractari. nu. 207. f. eod.  
Iudicium vbi semel ceptum est, ibi & finem accipere debet. nu. me. 7. f. 277  
Iudicium non debet esse delusorium. nu. 30. f. 29  
Iudicium, quo in loco tenendum est. nu. 684. f. 128  
Iudicium est actus trium personarum. nu. 284. f. 100  
Iudicium accusacionis de suspecto non est publicum. nu. 42. f. 30  
Iudicium si est summarium, in quo procedi potest sine libello, si fiat libellus ineptus, non nocet. nu. 749. f. 130  
Iudicium intentatum per accusatorem, cui impositum fuit perpetuum silentium, reo non excipiente, tenet. nu. 35. f. 25  
Iudicium, an desinat esse publicum, si poena publici iudicij per statutum alteretur. nu. 63. f. 32  
Iura ita intelligenda sunt, vt aliquem producant effectum. nu. 21. f. 196  
Iura, realem effectum, non verba considerant. nu. 19. f. 74  
Iura esse in ciuitate parum est, nisi sint qui illa exerceant. num. 9. fol. 163  
Iura, eius est interpretari, cuius fuit condere. nu. 1. f. 188  
Iura instituti, & destituti videntur connexa. nu. 17. f. 232  
Iura specialia facilius tolluntur, quam communia. nu. 163. f. 156  
Iura scire regulariter quilibet praesumitur. nu. 10. f. 192  
Iuramenti, vt diuersa est forma, ita diuersus infertur effectus. nu. me. 5. f. 69  
Iuramenti ab inquisito praestandi, duplex est forma. 951. f. 145  
Iuramenti forma, quam inquisitores ab inquisitis, & testibus exigunt. nu. 11. f. 61  
Iuramenti praestandi in causa inquisitionis, forma duplex. nu. 4. f. 69  
Iuramento solo alicuius quandoq; statur. nu. 1. f. 276  
A iuramento licito abstinere, vt faciunt frazicelli, reprehendendum est. nu. 9. f. 178  
Iuramentum in causis criminalibus, an possit deferri. nu. 35. f. 11  
Iuramentum ad non cogitata non extenditur. nu. 139. f. 68  
Iuramentum calumniae, sicut excusat a praesumpta calumnia, ita antequam probatum sit, non praesumitur calumnia, sed postquam probatum non fuit. nu. 30. f. 169  
Iuramentum de calumnia, etiam in criminalibus praestandum est; & est communis opinio. nu. 950. & idem nu. 990. f. 141  
Iuramentum de haereticis indicandis obstinatione damnabili praestare nolens, haereticus reputatur. nu. 65. f. 236  
Iuramentum in defectu probationis, an possit deferri in causis criminalibus. remissiuè. nu. 1069. f. 149  
In omni iuramento intelligitur excepta auctoritas superioris. nu. me. 34. f. 204  
Iuramentum fidelitatis praestatur Episcopo propter eminentiam dignitatis. nu. 12. f. 177  
Iuramentum fidelitatis, & non homagij, quare potius praestatur; & ratio diuersitatis. nu. 9. Et tale iuramentum praestatur potius dignitati, quam personae. nu. seq. f. 177  
Iuramentum conditio non recipit, rebus sic stantibus. sub nu. 8. f. 287

Iuramentum voluntarium, aut necessarium, an possit deferri in causa monachatus. remissiuè. nu. 14. f. 293  
Iuramentum de tacenda veritate an valeat. nu. 13. f. 164  
Iuramentum assumit naturam cotractus, vel rei, quibus adijcitur. nu. 13. f. 168  
Iuramentum de calumnia, an praestari debeat in causa inquisitionis. nu. 987. f. 143  
Iurans aliquem non accusare, ab illius accusatione repellitur. nu. me. 1. f. 77  
Iurans non ire cum mercibus, nisi facta pace, si vadit facta tregua, an incidat in poenam excommunicationis, & perjurij. nu. me. 18. f. 213  
Iuripositui intentio, & subiectum. nu. 13. f. 281  
Iuris ignorantia non excusat a delictis. nu. 8. f. 192  
Quod intellige, vt ibid.  
De iuris apicibus non congruit disputare, vbi agitur de bona fide. nu. 73. f. 56  
Iurisdictione non sui iudicis, etiam in causa criminali prorogari potest. nu. 18. Quod tamen intellige, vt nu. 22. f. 77  
Iuris concessio triplex; & late, & pulchre declaratur. nu. 78. f. 502  
Iurisdictione concessa Episcopis contra exemptos, an ordinaria, vel delegata. nu. 32. f. 279  
Iurisdictione vni data, ab inferioribus, vel aequalibus, intelligitur adempta. nu. 72. f. 33  
Iurisdictione delegata expirat morte. nu. 33. f. 229  
Quod tamen intellige, vt nu. 38. f. eod.  
Iurisdictione delegati expirat etiam per sententiam nullam. nu. 57. f. 64. nu. 78. f. 65. & nu. 134. f. 68  
Iurisdictione, & poena diuisionem recipiunt. nu. 699. f. 125  
Iurisdictione est res inestimabilis. nu. 3. f. 197  
Et idem de patria potestate. ibidem. f. 167  
Et de libertate. nu. 18. f. 64  
Iurisdictione, seu officium, etiam mercenarium non finitur per sententiam nullam. nu. 68. f. 64  
Iurisdictione primi iudicis non tollitur per accumulationem alterius. nu. 131. f. 92  
Iurisdictione generalis, & vniuersalis praesumitur ordinaria. nu. me. 24. f. 229  
Iurisdictione, quae conceditur a lege, in dubio censetur ordinaria. nu. me. 37. f. 229  
Iurisdictionem ordinariam, quibus in casibus Episcopus dare possit. nu. 4. f. 197  
Iurisdictionem episcopalem exercere, est quid spirituale. Et si aliquid temporale pro ea exercenda daretur, committeretur symonia. nu. 1. f. 197  
Et duplex est Episcopi iurisdictione. ibid. f. eod.  
Et an liceat eam vendere. nu. 2. f. eod.  
Iurisdictionis voluntariae quae sunt, possunt etiam extra territorij expediri. nu. 686. f. 124  
Iurisdictionis possessio quomodo probetur. nu. 562. & sub nu. 571. & 572. f. 115  
Idem de decimarum perceptione. nu. 563. 571. & 572. f. 235  
Iurium correctio est vitanda. nu. 36. f. 286  
Ius matrimoniale quid. nu. 12. f. 286  
Ius coe non ita de facili tollitur, sicut statutum. nu. 325. f. 101  
Ius instituti cui competit, competit ius resignationis recipiendae. nu. 19. f. 233  
Ius patronatus, an veniat in publicatione bonorum; & an filius co iure prinetur. remissiuè. nu. 12. f. 231  
Ius patronatus transiit cum vniuersitate. nu. 10. versu. Et praedicta. fol. 176. & nu. 15. f. 193  
Tamen non potest emi, nec vendi. ibid. f. 231  
Ius publicum, in quibus consistit. nu. 16. f. 231  
Ius publicum pertinet ad sacra, & ad sacerdotes, & ad ius ecclesiarum. nu. 366. f. 103  
Ius publicum consistit etiam in sacris, & sacerdotibus. nu. 44. f. 55  
Ius thori quando recuperatur. nu. 6. f. 287  
Ius excipiendi causatum a persona contra personam, non extenditur ad personam non exclusam. nu. 276. f. 100  
Ius canonice, est ius spirituale. nu. 4. f. 190  
Ius patronatus ex gratia speciali laico conceditur. nu. 7. f. 236  
Ius canonicum, quandoq; appellatur ius diuinum. nu. 8. f. 88  
Et a quo ortum habuit. nu. 9. f. eod.  
Ius est ars boni, & aequi. nu. 328. f. 101  
Ius patronatus non potest vendi principaliter. nu. 11. f. 177  
Ius penale ex indennitate rationis extenditur. nu. 5. in fin. f. 212  
Ius dicenti extra territorium, impune non paretur. nu. 77. f. 90  
Ius naturale est immutabile. nu. 209. f. 96  
Ius conuersi spirituale est, vnde qui emit illud, symoniam committit. nu. 5. f. 7  
Ius speciale in vno casu, arguit in contrarium ius commune. nu. me. 40. f. 235

Mar. Soc. par. j.

d ij Ius

# Index

Ius civile, si committeret aliquid arbitrio iudicis, & postea de iure canonico esset datus certus, ac determinatus modus, ita qd non esset arbitrarium, iudex secularis debet admitti secundum illum modum; alias possit ab eo appellari; & idem econverso. nume. 129. f. 60  
Iustitia est omnium virtutum clarissima. nu. 19. f. 203  
Iustorum gaudium, in punitione impiorum. nu. 7. f. 277

L

**LABIA** sunt ianua linguæ, gutturis, & palati. sub nu. me. 201. f. 265  
Laborandum cuique, ne proximo fiat iniuria. nume. 4. f. 247  
Laici non debent occulta conuenticula facere, nec predicare, nec sacerdotes reprehendere. nu. 1. f. 132  
Laici cuiusque profectio non debent. nu. 1. & nu. 4. f. 236  
Laici, clericis sunt oppido infesti. nu. 1239. f. 161  
Laici abutuntur privilegijs ab ecclesia illis concessis gratiosè. nume. 10. f. 194  
Laici in causa criminali in clerici fauorem testificari possunt, sed non contra. nu. 37. f. 18  
Laici duellum acceptantis, vel offerentis, quæ sit pœna. nume. 16. f. 281  
Laici, qui casus spirituales prohibeantur. nu. 6. f. 236  
Laico, an pro rebus suis tuendis hominem liceat occidere. remiss. nu. 9. f. 251  
Sed an pro personæ suæ defensione, quando potuit fugere. sub nu. 10. f. eod.  
Et quid si verecundia illi erat, quòd fugeret, vt si erat miles, vel stipendiarius. ibidem.  
Mercatori non est verecundia fugere. sub nu. 10. f. eod.  
Doctori quoq; fuga non est vituperosa. ibidem.  
Laicus, an de crimine clericum ciuilitè accusare possit. nume. 11. f. 17  
Laicus, & mulier, an possint predicare. nu. 13. f. 232. & nu. 4. f. 236  
Laicus electioni tractandæ potest se interponere. nu. 8. f. 236  
Laicus non admittitur ad accusandum criminaliter clericum. nume. 19. f. 9. & nu. 8. f. 16  
Laicus calumnians clericum, punitur arbitrio iudicis; si clerico ex crimine veniebat imponenda pœna depositionis. nume. 21. f. 167  
Laicus potest excommunicari, arceri, & personaliter affigi pro decimarum solutione. nu. 4. f. 277  
Laicus, an, & quando possit simpliciter accusare laicum. nume. 19. f. 17  
Laicus non admittitur in causa criminali contra clericum. nume. 1075. f. 149  
Laicus non potest acquirere ius eligendi. nu. 15. f. 174  
Laicus non est admittendus ad accusationem clericum. nu. 19. f. 9  
Laicus si committit homicidium, vel parricidium, & est de seculari iurisdictione ecclesiæ, qualiter puniendus. nu. 11. f. 242  
Lapis qui libet, largè, est pars domus. nu. 192. f. 265  
Lapis late exposuit decretalem Iacobus de symo. ex eo, qd ipse appellabatur Iacobus; & erat Florentinus, vbi Iacobus vocatur La pus. nu. 2. f. 195  
Lata culpa in delictis, an æquiparetur dolo. remiss. nu. 819. f. 132  
Lateranensis concilij decisa. nu. 1. f. 218  
Latro famosus per binu actum furandi, quis efficitur. nu. 469. f. 109  
Et an, & quando furca suspenduntur de iure communi. sub nume. 1. f. 251  
Et an sint synonyma fur, & latro. ibid.  
Et in quo differatur à iure. nu. 2. f. eod.  
Latoris, & raptoris discrimen. nu. 3. f. 251  
Laurentius de Pynu magnus practicus. sub nu. 87. f. 307  
Legatario, vel herede instituto à clerico, si auferatur hereditas, vt ab indigno, sicut ecclesiastico applicatur. sub nu. 2. f. 231  
Legatorum potestas quæ sit in dispensatione. remiss. sub nume. 404. f. 274  
Legatum conditionale quando dicitur. nu. 84. f. 35  
Legatum reuocatur propter inimicitiam grauè ortam post conditionem testamenti inter testatorem, & legatarium. nu. 17. f. 14  
Legem, vel canonem iuris positum malè intelligere, non est peccatum. nu. 23. f. 191  
Leges locales sunt speciales, non generales. nu. 1204. f. 159  
Leges non dedignantur sacros canones imitari. sub nu. 25. f. 301  
Leges scire, est virtus, non verba earum tenere. nu. 5. f. 205  
Leges, & capitula non sunt adinuicem continuanda. nu. 6. f. 1  
Legis est nemini velle præiudicare. nu. 64. f. 200  
Legis anima, & intellectus consistit in ratione. nu. 293. f. 109  
Legis auxilium frustra inuocat, qui in legem committit. 31. f. 286

Legendi verbum, etiam ad scholares extenditur. nu. 4. f. 201  
Legitima, an debeatur patri, vel patrono in bonis expositi. nume. 19. f. 244  
Leno est infamis ipso facto. nu. 17. f. 282  
Lenocinij crimen contrahit, qui vxorem in adulterio perferuntem retinet. nu. 1. f. 284  
Lenocinium quid, & quando committitur. nu. 16. f. 282  
Leprosus, an sit irregularis. nu. 80. f. 260  
Leprosus in iudicio per procuratorem agere debet. nu. 60. f. 32  
Lætio modica est faciliter toleranda. nume. 26. Et quare. nume. 31. f. 219  
Lex Evangelica, legi veteris testamenti preferenda est. nume. 12. & quare. nu. 14. f. 88  
Lex, vel statutum faciens mentionem de amputatione membri, si aliud non exprimitur, intelligitur de manu. nu. 199. f. 265  
Lex quando dicitur recepta, vel non remissa. nu. 4. f. 240  
Lex rebus, non verbis imponenda est. nu. 378. f. 104  
Lex vbi dicit, quod aliquis non audiatur, repellit eum à limine iudicij. nu. 192. f. 46  
Lex, & sententia æquipollent. nu. 153. f. 93  
Lex pœnalis, ad alios casus non est extendenda. nu. 3. f. 290  
Lex monet, ne quis proliat ad accusandum, nisi prius paratis probationibus. nu. 16. f. 168  
Lex, si dicat frustra, vel nullatenus audiatur, qualiter intelligi debeat. nu. 260. f. 49  
Lex quando prohibet, non videtur necessaria partis exceptio. nume. 210. f. 162  
Lex quædo iubet aliquem non reprobari, inducit præsumptionem iuris, & de iure. nu. 319. f. 101  
Lex non debet esse de impossibili. nu. 82. f. 220  
Lex quandoq; in crimine hæreseos delegatam dat iurisdictionem. nu. 15. & nu. 37. & 33. f. 228  
Quod tamen intellige, vt nu. 38.  
Lex. z. C. de rescin. ven. an locum habeat in re vendita minori pretio, quàm sit dimidia iusti pretij, pacto adiecto, qd emptor non soluens infra mensem, teneatur pretium augere, & augmentum illud suppleat valore iusti pretij. nu. 111. f. 311  
Lex ciuilis non potest punire quem de crimine hæresis; cum sit ecclesiasticum; nisi sit approbata per Papam. nu. 16. f. 234  
Lex extenditur ad comprehensa sub ratione, licet legis dispositio, postea strictius loquatur. nu. 347. f. 102  
Lex Corne. de sicc. ad hoc vt quis teneatur de occiso, non requirit, qd vulneratus moriatur, sed quòd quis vulnerauerit animo interficiendi. nu. 900. f. 136  
Lex canonica, non excluditur à lege diuina. nu. 7. f. 88  
Lex diuina, legi positivæ præfertur. nu. 3. f. 88  
Lex diuinas res omnes, & humanas disponit; arma autem ab eis disposita exequuntur. sub nu. 13. f. 202  
Lex, vel canon intelligi debet, vt faciat ad titulum: sub quo positus est. nu. 2. vers. Sed quæro. f. 224  
Lex promotionis factum requirit, non autem voluntatem. nu. 231. f. 267. & sub nu. 275. f. 269  
Contra nu. 352. in fi. f. 272  
Lex, licet prohibeat aliquem ad iudicium admitti, tamen si de facto admittitur, tenet processum. nu. 262. f. 49  
Libellus inquisitionis, an sit necessarius; & quæ sit cõmunis opin. nume. 731. f. 129  
Libellus ex parte actoris in causa capitali, an possit per procuratorem offerri. nu. 154. f. 43  
Libellus de iudicij substantia dicitur. nu. 155. f. 43  
Libellus inquisitorius, an debeat continere inscriptionem, sicut accusatorius; & qd non, communiter tenetur. nu. 912. f. 137  
Libellus qualis esse debeat, quando proceditur ad petitionem alius. nu. 732. f. 129  
Libellus in materia irregularitatis, qualiter formandus. nume. 381. fol. 273  
Libellus accusatoris agentis ad pœnam alternatiuè, non debet admitti reo excipiente. nu. 86. f. 35  
Libellus contra vniuersitatem, qualiter concipiendus sit. remiss. nu. 38. f. 184  
Et an sint necessaria nomina singulorum. nu. 39. f. eod.  
Et de citatione. nu. 40. remiss. f. eod.  
Libellus necessarius non est, vbiunque ex mero iudicis officio proceditur. nu. 783. f. 131  
Libellus inquisitionis quid continere debeat. nu. 843. f. 133  
Libellus supplicatorius potest per quemlibet offerri. nume. 157. fol. 43  
Libellus in inquisitione, quæ fit ex mero iudicis officio, qualiter sit concipiendus; & quid importent singula ipsius verba. nume. 733. f. 129  
Hæc est quædam inquisitio. nu. 734. f. eod.  
Quæ fit, & fieri intenditur. nu. 735. f. eod.  
Per

# rerum notabilium.

Per. D. B. Potestatem. nu. 736. f. 130  
Et per. D. F. iudicem maleficium. nu. 737.  
Ex mero officio. nu. 739.  
Necnon ad denuntiationem. P. Capitanei. nu. 740.  
Contra, & aduersus. S. Io. si la brigade de nobilibus Corradinorum. nu. 742. & nu. 750.  
De Senis. nu. 756.  
Et quid si dicta verba non apponantur, an in dubio præsumatur inquisitus forensis, vel ciuis. nu. 758. & 759.  
Homicidam. nu. 761. f. eod.  
Narcisium Mancij Barbitonorem. nu. 762. f. 131  
De partibus Hispaniæ. nu. 763.  
Auxiliatorem. nu. 764.  
Et Iul. Rodulphi lanificem. nu. 766.  
Mandatorem. nu. 773.  
In eo, de eo, & super eo. nu. 775.  
Fama publica precedente, & clamosa insinuatione. nu. 776.  
Non quidem a maleuolis, sed honestis, &c. nu. 777.  
Non tantum semel. nu. 778.  
Etiam per modum notorij. nu. 779.  
De anno præsentis, & de mensè Maij. nu. 781. f. 131  
Existens in domo habitationis suæ, in parochia. &c. 795. f. 132  
Commisit, & mandauit. nu. 797.  
Dicto. S. nu. 798.  
A. Meuij. S. Martini de Senis, &c. nu. 799.  
Popularem, & de numero resedutorum, &c. nu. 800.  
In ciuitate Senarum vulnerauit. nu. 801.  
Et ad hoc alloquium, & tractatum, &c. nu. 803.  
Deinde. D. S. de anno præsentis, & de mensè Iunij. nu. 805.  
De nocte. nu. 806.  
Armatus vno hoccho ferreo. nu. 810.  
Scienter, & dolosè. 818.  
Appensatè. nu. 821.  
Mouendo se de loco ad locum fecit insultum, &c. nu. 822. f. 132  
In platea communis Senarum, &c. nu. 827. f. 134  
Iuxta palatium dominorum. nu. 854.  
Et contra. d. S. nu. 855.  
Dixit verba iniuriosa, & contumeliosa. nu. 856.  
Che mi hai adulterato la mia donna. nu. 860.  
Che hai tradito la tua patria. nu. 862.  
Admenauit. nu. 863. f. 134  
Sanguis exiuit. nu. 864. f. 135  
Et. D. A. defendendo, &c. nu. 880.  
Vestem rubeam, &c. nu. 881.  
Et vt dictus. S. P. omnia facilius committeret. d. N. quodam ense de ferro, &c. nu. 884.  
Contra voluntatem. d. A. nu. 890. f. 135  
Contra formam iuris, & statutorum. nu. 892. f. 136  
Super omnibus, & singulis. nu. 897.  
Emergentibus, & connexis. nu. 899.  
Secundum formam iuris, seu statutorum. nu. 901. f. 136  
Die. 20. Iunij, inchoata, facta, & formata, &c. nu. 903. f. 18  
Liberalis in necessitatibus nemo existit. nu. 34. in prin. f. 251  
Liberè quid fieri dicitur. nu. 6. f. 167  
Libertas inestimabilis res est. nu. 18. f. 197  
Idem de iurisdictione. nu. 3.  
Et de patria potestate. ibid.  
Libertus dicitur, qui ad libertatem per manumissionem peruenit. nu. 6. f. 206  
Libertus patronum non accusat, iudex tamen inquirat cõtra eum. nu. 290. f. 100  
Libertas, an delictum, vel infamiam tollat. nu. 22. f. 10  
Liberti à patronis hæreticis liberantur, sub nu. 2. f. 237  
Liberum arbitrium, & plena potestas, quantumcunque alicui data sit, intelligitur tamen si modo dolus malus cesset. nume. 28. f. 60  
Libido fœlix, quæ dicitur. nu. 1. f. 283  
In librorum principijs, quæ quæri consueverunt. remiss. nu. me. 1. f. 1  
Licentia concessa clerico se absentandi causa studij, non extenditur vt possit percipere fructus ex præbenda in absentia. nume. 17. f. 205  
Limita tamen, nisi studium haberet tale priuilegium, vt est Bononiæ. nu. 18. f. eod.  
Licentia non obtenta nemo legere debet. nu. 7. f. 201  
Licita sunt quædam ante, quæ non sunt licita post, & cõtra. nu. 8. f. 190  
Lingua nostra est magnæ lubricationis. nu. 606. f. 106  
Lis cœpta quæ dicitur; & in quo differat lis mota, & lis cœpta. nu. 24. & 25. f. 164  
Lite pendente quando quis priuatur suo officio. remiss. nu. 3. f. 171  
Lite pendente inter superiorem, & subditum super superioris

crimibus, non debet superior aliquid agere contra subditum, nu. 3. f. 163  
Littera apostolica, & clausula vna sola, quandoq; nihil operatur. nu. 153. f. 68  
Per litteras apostolicas debet constare de gratia facta. nu. 7. f. 177  
In literis est scienda mentio de ordine. nu. 1. f. 153  
Litigator asserens, qd iudex aliquid datum, vel promissum recepit pro ferenda sententia, si nequit probare, iudex debet iurare, vt liber sit, qd neque per se, neq; per alium acceperit. nu. 301. f. 105  
Litis contestatio die feriata in honorem Dei, fieri non potest. nume. 156. f. 33  
Litis contestatio, an requiratur de iure canonico in criminalibus. nu. 934. f. 139  
Litis contestatio, an requiratur in inquisitione. Et ibi quæ sit communis opin. larè. nu. 960. f. 142  
Litis contestatio quomodo fiat. nu. 962. f. 142  
Locas operas suas, vt cum bestijs in arena pugnaret, cum est apud hostes, statim non sit infamis. nu. 157. f. 93  
Locatio, & Mutuum multipliciter differunt. nu. 9. f. 305  
Locatio ad longum tempus dicitur alienatio. nu. 21. f. 155  
Locatio ad vitam, an valeat, & transferatur in rem, nec ne? nume. 71. f. 700  
Locatio potest fieri ad longum tempus; & venditio vsusfructus. nu. 102. vers. Et ideo dicit. f. 309  
Locatio, quando morte finiatur. nu. 66. f. 200  
Locatio, & venditio iurisdictionis tendunt in præiudicium subditorum. nu. 1. f. 197  
Locatione ad longum tempus, transfertur vile dominium. nume. 22. f. 199  
Locator obligatur ad patientiam præstandam; & sic ad factum. nu. 10. f. 198  
Locator potest cogi ad cedendum actionem contra conductorem singulariter ei succedentem. nu. 39. f. 199  
Locator conductori, quando dicitur molestiam inferre. nume. 4. & nu. 3. f. 198  
Locator, an præcisè compelli possit ad obseruationem contractus. nu. 8. f. 198  
Loci appellatio, quid denotetur. nu. 501. f. 111  
Loci, vel generis ratione præsumitur pro aliquo, vel cõtra aliquem. nu. 4. f. 8  
Locus, & tempus sunt de substantia contractus, & eum comitantur. nu. 565. f. 115  
Locus commissi delicti, saltem cum duobus confinibus in inquisitione apponi debet. nu. 828. f. 132  
Quod intellige, vt nu. 834. f. eod.  
Locus, an apponi debeat in inquisitione, quædo de crimine agitur ciuilitè, eo casu quo potest; & cõis est opin. qd sic. nu. 828. f. 133  
Locus, vbi actus est gestus, quo ad decisionem inspicendus est. nume. 144. f. 93  
D. Ludou. de Alberg. de Aret. doctor. solemn. nu. 906. vers. & hanc consulendo. f. 136  
Lucrum quid sit. nu. 8. f. 309  
Ludens ad zardum cum Episcopo, ligat constitutione Episcopi excommunicantis, licet episcopus non ligetur. remiss. nu. 29. f. 170  
Ludi propter publicam lætiam sunt tolerandi. nu. 11. f. 279  
Ludus, ex quo periculum corporis, & animæ sequi potest, exerceri non debet. nu. 5. f. 279  
Ludus inter pueros, etiam clericos, non est prohibitus. nu. 2. f. 278  
Et quid de ludo lapidum, seu inter pueros, seu inter maiores. sub nu. 5. f. eod.  
Ludus, qui virtutis causa fiebat, licet in eo sanguis effundi posset, de iure. ff. erat permissus. nu. 6. f. 278  
Et quid hodie. nu. 7. f. 278  
Ludus est quædam laboris alienatio. nu. 3. f. 250  
Ludus brachiorum, & pugnorum vtroque iure permissus, etiam si inde mors sequeretur. nu. 12. f. 279  
Ludus alienandi laboris causa, videtur clericis permissus. nume. 2. & nu. 5. f. 250  
Ludus solatij causa clericis prohibitus non est. nu. 1. f. 250  
Luens in corpore propter soluendi impotentiam, omnino liberatur, etiam si exinde ad pinguiorem fortunam deueniat. nume. 12. f. 248  
Lux malè agentibus odiosa. nu. 4. f. 232

M

**MAGISTER** docens debet esse prouidus; & discretus. nu. 2. f. 201  
Magister, vel dominus dando palmatam scholari cõ baculo, non est in culpa. nu. 8. f. 256  
Secus si caput immoderate percuteret cõ baculo. ibid.  
Mar. Soc. par. j. d. iij. Magi-

# Index

Magistris, dominis, & similibus, quare moderata correctio permissa sit. nu. 11. f. 256  
Magister in scholares, vel alius exercens officia sua in loco interditi, an incurrant in irregularitatem; & quod non; sed grauius peccant, & puniendi sunt. nu. 125. f. 261  
Magister in vnaquaque cathedrali ecclesia, vel alia, in facultatibus sufficienti, debet a prelato, & capitulo eligi, & eidem assignari redditus vnius prebende. In Metropolitana, etiam Theologus, quibus si prebenda non sufficiat, Theologo prouidendum est de prebenda, magistro autem de aliqua ecclesia in civitate, vel diocesi. nu. 1. & nu. 3. f. 203  
Magister vnde dicitur, & eiusdem orthographia. nu. 1. f. 201  
Magister quis dicitur; & vnde Magistratus; & quibus competat. nu. 2. f. eod.  
Magister D. N. I. Christus dicitur. nu. 2. f. eod.  
Magister, seu preceptor quomodo probetur, quod animo monendi, seu docendi discipulum correxerit. nu. 9. f. 256  
Magistri dum legunt, etiam si absentes percipiunt fructus suorum beneficiorum. sub nu. 1. f. 204  
Magistri doctrina debet esse humilis. sub nu. 3. f. 256  
Maiores quandoque restituantur. nu. 14. f. 284  
In maiori numero, inest minor. nu. 578. f. 116  
Maiorum ratio prius habenda. nu. 27. f. 203  
Et Doctores dicuntur reuerendissimi, & philosophiam sequi dicuntur. ibidem.  
Mala tria prouenientia ex publico crimine sacerdotis. nu. 4. f. 285  
Et delicti venia concedit audaciam delinquendi. ibidem.  
Mala infinita ex vltura prouenientia. nu. 56. & sub nu. 58. f. 304  
Male meriti egessate laborare debent, vt alijs sint exemplo. nume. 10. f. 284  
Maledicti qui dicantur. nu. 512. f. 112  
Malefactorum si plures associantur, cum tamen distrahendo a delicto; si tamen passi damnati, non fuerint aut in iuriam propulsa re propter timorem associantium; vnusquisque eorum in foro contentioso insolidum tenebitur pro damno dato. nu. 19. versif. Ex predictis. f. 248  
Quid autem in foro animæ. ibid.  
Malefactores, qui puniuntur in foro contentioso contriti, non puniuntur amplius a Deo. nu. 13. f. 290  
Maleficia non debent remanere impunita. nu. 31. f. 29  
Maleficia, quibus coniecturis, ac presumptionibus inueniri possunt. nu. 718. f. 112  
Maleuolus proprie, qui dicantur. nu. 514. f. 112  
Et an maleuolus dicitur, qui dicit se non amicum. nu. 515. f. 112  
Malitij hominum obuiandum. nu. 12. f. 210  
Malorum hominum confortia, sepe bonos corrumpunt. sub nume. 7. f. 206  
De malo non potest presumi nisi malum, donec aliud appareat. nu. 26. f. 70  
Malum nullum